
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 180 del 20/11/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO DEI TRASPORTI 14
novembre 2008, n. 421
 
Legge regionale n. 18/04. Programma di interventi per una mobilità sicura ed accessibile. D.G.R. n.
1957 del 20.12.2006 e n. 1387/2007 - Attuazione del progetto denominato “Alice nelle città”
Approvazione schema di contratto di collaborazione coordinata e continuativa a progetto da
sottoscrivere con le unità di personale.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ING. FELICE DECEMVIRALE
 
- Vista la D.G.R. n. 1957/2006;
 
- Vista la D.G.R. n. 1387/2007;
 
- Vista la seguente relazione istruttoria predisposta dal Dirigente dell’Ufficio f.f.:
 
 Con deliberazione n. 1957/2006, la Giunta Regionale ha deliberato di approvare un programma di
interventi sui temi della sicurezza stradale, destinando tra l’altro, la somma complessiva di Euro
1.200.000,00 per la costituzione di un gruppo di “animatori dell’integrazione” per la realizzazione del
progetto denominato “Alice nelle città”, demandando al Dirigente del Servizio l’attuazione del citato
provvedimento.
 Con successiva deliberazione n. 1386/07, la Giunta Regionale a parziale modifica della citata d.g.r. n.
1957/06 ha destinato al progetto di che trattasi la complessiva somma di Euro 1.310.000,00 —
comprensivo di ogni onere e spesa connessa al funzionamento — alla realizzazione della costituzione
del gruppo di che trattasi, prevedendo n. 2 unità senior anziché 1 e n. 26 unità junior anziché n. 18.
 Con determinazione n. 189/2008, in relazione all’avviso pubblico per la selezione delle unità di
personale, si è provveduto ad approvare la graduatoria generale delle unità senior e delle unità junior.
 Successivamente, in adempimento a quanto previsto dall’avviso pubblico per la selezione del
personale, si è proceduto a convocare per la prevista formazione sia le prime due unità senior che le
prime 26 unità junior, tenuto conto delle rinunce riscontrate. La formazione si è conclusa il 31.10.2008.
 A conclusione del suddetto periodo formativo, hanno assicurato la presenza prevista nel citato avviso
pubblico i seguenti candidati:
 
Unità Senior:
1. D’Argento Francesco;
2. Valenzano Barbara,

1



 
Unità junior:
1. Giuranna Romeo;
2. La Macchia Romina;
3. Camisa Monica;
4. Giampaolo Natalia;
5. Spagnulo Antonio;
6. Cannato Lucia;
7. Susca Antonio;
8. Di Terlizzi Raffaella;
9. Murgolo Maria Gaetana;
10. Scaramuzzi Serafina;
11.Lomoro Donatella;
12. Rossini Cecilia;
13. Caputo Francesca Emanuela;
14. De Filippis Nicola;
15. Tomasicchio Angela Marta;
16. Di Leo Giulia;
17. Mellano Mario;
18. Mongelli Domenico Walter Edvige;
19. Papa Paola;
20. Iavarone Ferdinando;
21. Difronzo Maurizio;
22. Valente Alesio;
23. Ferente Graziella.
 
 Pertanto, al fine di non procrastinare ulteriormente l’avvio per la realizzazione del progetto di che
trattasi, si propone la sottoscrizione del contratto di collaborazione con i suddetti candidati, sulla base
degli schemi, allegati al presente provvedimento costituenti parte integrante, elaborato sentito il
competente Servizio del Personale dell’Assessorato Regionale alla Cittadinanza Attiva.
 Infine, poiché le unità di personale junior risultano inferiori alle unità previste dalla D.G.R. n. 1386/07, si
ritiene di poterle integrare avviando alla prevista formazione ulteriori unità di personale, comprendente
anche la candidata Lomoro Antonella, già avviata alla formazione di cui sopra, che ha prodotto
certificazione medica relativa alla giornata di assenza eccedente la soglia prevista dal bando.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZONI
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del bilancio regionale, in quanto l’onere rientra nell’impegno di spesa effettuato con
determinazione dirigenziale n. 276/2006.
 
- Ritenuto di poter provvedere nei termini proposti nella su riportata relazione istruttoria;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare gli schemi di contratto di collaborazione coordinata e continuativa a progetto - per le
unità senior e unità junior, allegati quale parte integrante al presente provvedimento;
 

2



2. di procedere alla sottoscrizione del contratto di collaborazione coordinata e continuativa a progetto
con le unità di personale di cui in narrativa;
 
3. di poter avviare alla formazione, secondo quanto esposto in narrativa, ulteriori unità di personale;
 
4. di rendere pubblico il presente provvedimento mediante esposizione all’Albo istituito presso la sede
dell’Assessorato Trasporti - Servizio Sistema Integrato Trasporti in Bari, via de Ruggiero, 58;
 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale
 www.regione.puglia.it.
 
Il Dirigente del Servizio
Ing. Felice Decemvirale

3


